D. M.

A C H I L L I S.

hoc est, *Diis Manibus Achillis*: putant enim sepulchrum dicari ³ *Diis Inferis*. Quare nostri Christiani, ut felicius ominarentur, emendarunt, seu corruperunt potius sic:

D E O O P T. M A X. S A C R U M.

Sed, *Diis manibus Achillis*, aut *Ajacis*, idem est, ac si dicat, *Ipsi Achilli sacrum*, aut *Genio Achillis*. [Liv. lib. „3. Tribuni instare Claudio, ut collegae Deos Manes frau- „de liberaret, id est, animam defuncti.] Postremo ne- mo mihi melius, quid sint *Manes*, explicasse videtur, quam Pomp. Mela lib. 1, quum de Augilis Nasamonibus, (id est, arenosis) loquitur, *Augila*, inquit, *Manes tantum Deos putant; per eos degerant, eos ut ora- cula consulunt, precatique, quæ volnnt, ubi tumulis incubue- re, pro responsis ferunt somnia.* Quæ verba sumta sunt ex Herodoto in Melpomene, quum de Nasamonibus loquitur, in hunc modum: *Jurejurando ac Divinatione tali utuntur; per eos viros, qui justissimi atque optimi apud illos*

3. *Diis inferis*] Nempe *Dii Manes Achillis*, sunt ejus Genii. Nam qui vivorum hominum *Ge- nii*, quos duos cum singulis ho- minibus nasci credebant, appellabantur, illi defunctorum dice- bantur *Diis Manes*. Hinc *Ma- nes Deos* violasse dicitur Canis, qui *humana effoderat ossa*, apud Phædrum fab. 27. Ceterum *Dii Manes* simpliciter & absolute memorati notant plerumque

Deos Inferos, seu multitudinem illam animarum vel Geniorum in inferis locis conjunctam. Florus I. 13. *Devotione Pontifice, Diis se Manibus consecrant.* Suet. Tib. 15. *Terram Matrem, Deos que Manes crabant, ne Mortuos sedem ullam, nisi inter impios, da- rent.* Pompon. Mela III, 2. *Aeternas esse Animas, Vitamque alteram ad Manes.*

4. *Quam*

illos fuisse dicuntur, jurant, illorum sepulchra tangentes: divinant ad suorum accedentes monumenta; & illic, ubi preces peregerunt, indormiunt; ubi quodcumque per quietem insomnium viderunt, eo utuntur. Mela itaque vocavit *Manes*, quod Herodotus *justissimos atque optimos post mortem*. Plinius, quum hæc à Pomponio accepisset, sic mutavit, *Augilæ inferos tantum colunt. Rursus à Plinio Solinus, Augilæ verò solos colunt inferos: quām rectè mutarint, ipsi viderint.* Obscurè dixit Virgilius *Æneid. 6. v. 742.*

Quisque suos patimur Manes.

Quod sic explicò; quemadmodum qui alios læserunt, aut necaverunt, patiuntur Lemures & Larvas interfectorum, ut Orestes, & alii; sic Anchises & alii boni viri patiebantur proprios *Manes*, id est, non prius transibant ad Elysios, & quām propria crimina purgarent.,, [Et hanc interpretationem confirmant hæc A.,, puleji verba in 2. Florid. Brachmanæ Pythagoram do.,, cuerunt, quæ Diis Manibus, pro merito suo cuique, tormenta, vel præmia. Omnino autem *5 Manes* lingua facrorum dictum videtur, pro *Mani*, id est, Boni: sicut *Porci sacres*, pro facri, apud Plautum, *Matrimes*,

4. *Quam propria crimina*] Vel, quam proprii ipsorum *Manes* crimina illis inhærentia purgassent.

5. *Manes* lingua facrorum &c.] Immo vero dixerunt olim promiscue *Manus* & *Manis*. Illud ignoraremus ex reliquis Linguae Latinæ, nisi Varro, Festus, Nonius, *Manum* traderent olim dictum pro Bono. At Hujus vestigia in ipso Linguae usu superfunt. Nam inde habemus *Mane*, quod est Neutrum & *Manis*, & ideo construitur cum Nentro apud Persium Sat. III. 1. jam cla-

rum manes fenesbras intrat. Et hinc *Mani* & *Mane* in Ablativo, apud Plautum Pœn. III. 3. 37. *A mani ut ad portum processimus.* Cicer. Famil. IX. 26. *Cenam te querere a mane.* Sed & inde *Immanis*, quod proprie notat *valde non bonum*, ut interpretatur Festus, in v. *Manuos*. Et ita apud Eundem in v. *Mane* legitur in MS. *nam Mania Bona dicitur*: Sed rependum haud dubie *dicuntur*. Est autem *Mania* istuc Neutrum Plurale.

III. LUCUS.

Lucus, inquiunt, à lucendo, quia minimè luceat. Hoc refellens Dathus, ait, à lucendo dici fateor; sed per contrarium nequāquam. Idem putat Quintilianum sentire, *Lucum* per Antiphrasin dici. Sed ipse cæterique Grammatici falluntur, quum Quintiliano authore *lucum* à non lucendo deducunt: imo verò Quintilianus irridet illos, qui talia communiiscuntur: Inquit enim lib. I. cap. 6. Etiamne à contrariis aliqua sinemus trahi? ut *Lucus*, quia umbra opacus parum luceat; & *Ludus*, quia sit longissimè ab iusu? & *Dis*, quia minimè dives? Hæc Fabius. ⁶ Ego verò, missis aliorum rationibus, *Lu-*
cum

6. *Ego vero missis aliorum &c.*] Eadem & plura habet Scoppa lib. I. Collect. cap. 18. ut proinde nullam hic fieri ejus mentionem mirer. Sed Tamen neque hanc illius & Sanctii, neque etiam illam Vossii, *Lucum* à Gr. λόχος deducentis, jamque abunde refutati à Georg. Henr. Ursino cap. 8. Observ. Philol. sententiam probare quo, sed cum Datho sine ulla hæsitatione *Lucum* à *lucendo* derivo. In qua etymologia, licet eam ceteris præferat, nescio quid ita tamen hæsitet ille Ursinus. Scilicet antiquissimis temporibus nulla erant temploa: Sacra faciebant homines in altaribus sub dioppositis. Verum quia illa altaria ita in propatulo posita nullam habebant majestatem, nullumque religionis horrorem accendentibus incutiebant, hinc sylvam iis cœ-

perunt circumdare, & quidem opacam ac tenebrisosam, quia, ut ait apud Euripidem Bacchus, οὐνόματε ἔχει σκότον, augustum quid & venerabile habent tenebra. Unde & Ovid. in Fastis III. 295. *Lucus Aventino suberat niger ilicis umbra, Quo possis viso dicere, NUMEN INEST.* Quoniam itaque in medio talium sylvarum erant altaria, inque iis solis fiebant sacra, & proinde perpetuus fere lucebat ignis; & præterea quoniam frequentissimus in facris propter quæsitas illas tenebras erat usus etiam tædarum & lampadum, religiosum istum horrorem suo lumine ex mediis tenebris immane quantum augentium; hinc ergo sacra illæ sylvæ dici proprie *Luci* cœperunt, ut pote propter istum in altaribus & lampadibus ignem pene semper, certe constitutis iam religio-

ēcum ab Etrusca voce deductum existimo. Etrusca enim esse nomina Varro in Originibus asserit, *Luceres*, & *Lucumones*. Est porrò Etruscis vox *Lucā*, cum accentu in ultima, (ut Talmudistæ ajunt) idem quod *senex* sive *senator*. Et de Antiquitate *Lucorum* & illorum religione pleni sunt poëtarum libri. *Templum Pici*, inquit Virgilius, *horrendum erat silvis & relligione parentum*, id est, *venerandum*, ut Servius exponit. Sed extat apud Lucanum elegans Luci descriptio lib. 3.

Lucus erat longo nunquam violatus ab ævo, &c.

gionibus, lucentes. Analogia formationis ab illo Verbo eadem est, quæ in *Noctiluca*, quo, ut Varro ait lib. IV. de L. Lat. significabatur Luna. Sed & sic *Ludus* à *Ludo*, *Vola* à *Volo*, *Buſſirapus* apud Plaut. Pfeu. I. 3. 127. à *Rapio*, *Naufragus* à *Frango*, *Sejugi* & *Sejuzes*, *Quadrijugi* & *Quadrifugis* à *Jungo*.

III. BELLUM.

BEllum dicunt, *quia non bellum sit*. Ridet Dathus, & à Belluis dici contendit, adducens illud Ciceronis Offic. 1. *Nam cum sint duo genera decertandi, unum per disceptationem, alterum per vim, cumque proprium sit Hominis illud; hoc Belluarum, configendiū est ad posterius, si uti non licet superiore*. Sed fallitur Dathus: hæc enim verba nihil, quod ad etymon pertineat, probant. Accipe igitur veram sententiam: 7 *Antiqui duellum*

7. *Antiqui duellum &c.*] Variis Belli etyma vide apud Vossium, sed qui recte censuit quoque, *Bellum* à *Duello* formatum; & *Duellum* porro à *Duobus* deducit, quoniam semper in bello sint duas partes. Possis forte non absurde item à *divello* repetere vocabuli hujus originem, ut inde sit *divellum*, sicuti &

Vellus à *Vello* est, *Tergus* & *Tergum* à *Tergeo* vel *Tergo*; & sic deinceps, elisa vocali I, *Duellum*, quomodo & *Dortium* pro *divortium* nonnulli dixere, Vide Scaligerum ad Festum in V. Aurum: & quomodo *Dego* ex *Deago*, *Præbœ* ex *Præbœbo*, *Praetor* ex *Praitor*, *Proles* ex *Prooies*, *Copia* ex *Cooia*, contrafacta ha-

ellum ante dicebant, quod postea bellum vocarunt. Ciceronis haec sunt verba in Oratore perfecto, *Quid vero licentius, quam quod hominum etiam nomina contrahebant, quo essent aptiora? nam ut, duellum, bellum, & duis, bis; sic, Duellum eum, qui Pænos classe devicit, Bellum nominarunt, quum superiores appellati essent semper Duellii.* Ex his etiam Ciceronis verbis ridere poteris Grammatistas, qui inter *duellum* & *bellum* differentiam constituere solebant, quum idem prorsus significant: nisi velis dicere, illud vetus, hoc autem postea usitatum. Antiquè enim dixit Horatius, *Gracia Barbariae lento coltisa duello.* Vide Festum in *Duellum*; *Duicens*; *Duidens hostia*; *Duis*; *Duonum*, bonum.

habemus. Immo quæ propius usū, ut sane illa Glossaria nos docent, certa pene est nostra Etymologia, utpote quum manifesta ratione ex *Divellione* videatur formatum *Perduellio*, quod proprie notat crimen, quo quis tanquam hostis publicus à civitate sua censetur divulsus. Si vero eam originem habet hocce vocabulum, eadem omnino habere debuit *Perduellis* & *Duellum*. Sed tamen, si quis Vossii rationes velit præferre, me non habebit valde sibi refragantem.

Quæ vocabula si olim fuerunt in

IV. OFFICIUM.

Officium ajunt ab *officiendo*, quod nemini officiat, vel noceat. Hoc rectè refellit August. Datus ex sententia D. Ambrosii, in lib. de Officiis, dum inquit, *Officium, littera O mutata, quasi officium dicitur, propter decorum sermonis.* Hæc Donatus in Adelph. planius id ostendit, inquiens, *Officium dicitur, & quasi officium,*

ab

8. *Quasi officium*] Sic quidem plerique Veterum Grammaticorum.

ab efficiendo, quod unicuique personæ congruit. „ [Itaque „ *efficere officium, pro facere, aut curare, Plautus dixit „ Bacchid. 4. 4, 103. Vestrum curate officium, ego efficiam „ meum, Similiter Sticho, Pro opibus efficimus nostra munia,* „ id

rum. Reftius tamen Vossius ab *Officiendo* deduxit, sed quod male explicit. Nec enim idem olim, quod *Efficere*, significavit illud verbum, sed *Facere aliquid circa aliquem*, sive Bonum id fit, sive Malum. Usus quidem Verbi maxime hæsit in deteriore sensu, ut significet, quoddam quasi obstaculum opponere alicui, impedimento esse, vel facere aliquid, quod impedimento sit. Sallust. Catil. 51. *Haud facile animus verum providet, ubi illa (scil. ira & similes affectus) officiant.* Et Jug. 52. *Aciem, quo hostium itineri officaret, latius porrigit.* Sed id neutiquam impedit, quo minus *officium* etiam in meliorem accipiatur partem, & significet munia & facta obsequii. Nam sic prorsus etiam *Obstare* proprie quidem denotat circa aliquem stare, quocunque tandem consilio & effectu; at dein usu, idem potissimum, quod officere, impedimento esse seu ita stare, ut impedimento & obstaculo sis: *Obstetrix* vero inde formatum, in contrariam seu meliorem partem sumitur pro muliere, quæ aliis in partu adest & adstat, parata ad auxilium ferendum. Vide & quæ de *Vadibus & Vadimonia* disputavimus supra ad Cap. XV. not. 15. Eadem porro significatio est particulæ *Ob in Observare, Ob fidere, &c. ut modo in bonam, modo in se-*

quiorem partem sumatur. Ceterum ab *Officiendo* derivatur etiam *Offector*, h. e. ut Festus ait, *colorum infector*. Sed accuratius Idem in voce *Infectores*, distinguit hosce & *Offector*, hoc modo, *Infectores*, qui alienum colorem in lanam conjiciunt; *Offector*, qui proprio colori novum efficiunt. Viri Docti legi hic volunt *Officium*, quod nec Ego repudiem: sed non explicant differentiam in significatu harum vocum ex verbis Festi. Ego crediderim voluisse Festum, *Infectores* esse, qui colorem rei cuiuscunque priorem seu nativum plane mutant, at *Offectors*, qui proprio seu priori colori novum addunt, & ita proprium seu priorem miscent & temperant novo. At longe alter, quam Festus, Cornelius Fronto hasce voces distinguit. *Infector* colorem mutat, *Offector* officio obest: sed forsitan leg. *officiendo*, ut sensus sit, *officiendo* obest nativo colori, dum adulterat eum, & alio colore addito miscet. Ut cunque sit, ex hac derivatione liquet, *Officere* notare propriæ aliquid facere circa aliud hominem aut aliam rem. Unde & *Officina*, locus, ubi res nativa mutatur arte & operâ in aliam quamcunque formam, seu eam, quam usus requirit. Sic *Officina Fabri Phædr.* fab. 65.

„id est, ut in Rud. loquitur, *conficimus nostra officia*: „Trucull. *Lepide officiam meum officium*. Et Lucretius „lib. 4. *officium utilitatis dixit*, de membris corporis lo- „quens, *Utilitatis ob officium potuisse creari*, id est, ob „*effectiōnēm*, ut efficerent utilitatem.]

V. L U D U S.

Ludus, ajunt, *quod longissimè absit à lūsu*, citantque Quintilianum lib. 1. cap. 6. Sed ille, ut monui, irridet illos, qui talia docent. Datus male se expedit à quæstione, dum disputat, *ludum literarium*, non ad graviores disciplinas pertinere, sed ad Grammaticam & pueriles institutiones, qui utique *lusus* est præ majoribus & altioribus scientiæ & philosophiæ studiis. In quo quantum fallatur, non est difficile explicare, quum constet, gravissimorum Oratorum scholas vocari *ludos*. Cic. de Orat. *Iſocrates magister iſtorum omnium, cuius è ludo, tanquam ex equo Trojano, innumeriprincipes exierunt*. Sed etſi demus, Dathum vera dicere, non tamen propterea *ludi* etymon inde appetet. Exquiramus igitur primævam *ludi* etymologiam, tum deinde ad ludum literarium accedemus. Cui quæstioni ut rectius satisfaciam, illud admoneo, literam Græcam γ, ι° perpetuò verti apud Latinos in u, ut φύω, *fuo*, λύω, *luo*, φύγω, *fuga*, sic à Lydiis, *ludus* dictus, imò & ipsos Lydios, *Ludios* vocat Plautus in Aulularia. Historiam sic narrat Herodotus in Clione: Ajunt Lydii ipsi se ludos invenisse, qui etiamnum apud Græcos cum illis communes sunt; simul autem hæc invenisse, & in Tyrrheniam, hoc est, Thusciam, colonos deduxisse, idque

9. Quintilianum] Adde Fe-| va, ab ἄσυλον *Asilum*, ab ὕπ-
stum in voce Militem & Schole. | stium, ab ὕπος *Filius*, à σῦκος
10. Perpetuo verti &c.] Ali-| *Ficus* &c. Sed tamen revera in
quando tamen etiam in I, Un-| U sèpius vertitur.
de à φύω etiam *Fio*, ab ὕλη *Sil-*

idque hunc in modum accidisse referunt. Tempore Antydis, Manis regis filii, annonæ difficultas per universam Lydiam valde pressabatur, adeò ut Lydii, qui tunc misere degebant, non cessantes remedia huic malo quærere, diversa pro se quisque excogitaverint; inventumque tunc ab eisdem aleæ tessellarumque ludum, & pilæ cæterorumque ludorum omnium genera, præterquam talorum: horum enim inventionem sibi non vindicant Lydii. Porro ad famem discutendum, alterâ quidem dierum in totum lusibus occupabantur; ne videlicet ciborum quærendorum follicitudine distorquerentur; alterâ verò à lusibus abstinentes, pascebantur: atque hoc modo annis duodeviginti vixerunt. Hæc Herodotus. Hesychius tradit, à Lydiis inventa spectacula, & hinc Romanos dixisse ludos. Suidas λυδιαζειν, & λυδιζειν, pro eo, quod est, Lydiorum more vivere. Hæc de vero etymo. Secundo autem modo, ¹¹ ludus pro exercitatione capit, ut, *ludus*

11. *Ludus pro exercitatione*] Sine ullo dubio verum est etymon, quod adulit Sanctius. Nam Romani Ludos scenicos, quos *κατ' ιξοχῳ Ludos* appellarunt, acciverunt à Tyrrhenis, qui origine sua erant *Lydi*, seu *Ludi*. Hinc ergo à Romanis homo, qui ludos agebat, *Ludius* dicebatur & *Ludio*, res ipsa *Ludere*, & inde *Ludus*. Porro idem ille Ludius Etrusca voce etiam *Hister* dicebatur, & inde Romanis *Histrio*, in qua eadem plane literæ Radicales, ut dicuntur, quæ in Hebraica voce תְּרֵזָה h. e. *tuba*. Scilicet Etruscæ linguæ ratio ex Oriente est petenda. Histriones porro ad tibiae modulos cantabant, saltabantque. Vid. Liv. VII.

2. & Valer. Max. II. 4. *Tibia* denique & *Tuba* primitus haud dubie non multum fuere diversæ. Ceterum *Ludus* pro schola proprie & primitus dicebatur de locis, ubi tirones gladiatores ab lanista exercebantur & instruebantur, quia isthic quasi simulachrum pugnæ ludebatur, & simul ludis publicis illi præparabantur. Paucim itaque ea vox hoc maxime sensu occurrit: Suet. Cæs. 26. *Tirones neque in ludo, neque per lanistas, erudiebantur*. Cap. 31. *Formam, qua ludum gladiatorium erat adificaturus*. Cic. Famil. X. 32. *Miles quidam depresso in ludum gladiatorium*. Tacitus Hist. II. 62. *Ne equites Rom. Ludo & arena polluerentur*, h. e. discendo & exercendo artem gladiatorem

lus pilæ, Græcè, γυμναστα: γυμνάζειν, exerceri in palestra, in haltere, in disco, & multis hujusmodi. Hinc eodem modo, *ludus literarum*, id est, *gymnasium*, vel *exercitatio literarum*.

toriam. Inde jam usus hujus vocabuli translatus videtur ad Scholam quoque literariam & oratoriam, sed illam maxime. Plautus Bacchid. I. 2. 21. *Non omnis atas, Lyde, ludo convenit.* Tac. Ann. III. 66. *cui litterarium ludum exercere, vetus ars fuit.* Cicero Famil. IX. 18. *Quod aut Dionysius Tyrannus Corinthi*

dicitur ludum aperuisse, sic ego, sublatis judiciis, amissis regno fo- renst, ludum quasi habere cœperim. Ubi prior, est ludus Literarius puerorum, ut posterior ludus Oratorius virorum, Hir-tii, Dolabellæ, &c. qui apud Ciceronem se exercebant in arte Oratoria, ut ipse nos docet Famil. IX. 16.

VI. PARCÆ.

Servius in illo Virgil. *Sic volvere Parcas; Dicuntur,* inquit, *Parcae per Antiphrasin, id est, contrarium ser-monem; quia nemini parcant: sic Lucus, quod non luceat;* *Bellum, quod nulla res bella in eo sit.* Augustinus Da-thus ibidem, post Servium, non probat Antiphrasin, longamque textit disputationem de nomine *Parcus*: de-inde ab illo deducit *Parcas*, quia parcè nobis vitam tribuant. Nam, ut ait Plinius, *quid tam circumcisum, quid tam breve, ut hominis vita longissima?* Sed nobis Var-ronis sententia magis arridet, quæ refertur ab Aulo Gellio libro 3. cap. 16. sic: *Antiquos autem Romanos Varro dicit non recepisse hujusmodi quasi monstruosas raritates, sed nono mense, aut decimo; neque prater hos aliis partio-nem mulieris secundum naturam fieri existimasse: idcirco eos nomina Parcis tribus fecisse, à pariendo, & à nono atque decimo mense.*¹² nam *Parca*, inquit, immutata litera una,

¹². *Nam Parca, inquit, im-mutata &c.]* Verior haud dubie hæc est origo *Parcarum*, præ reliquis à *parcendo*, vel à parti-

endo petitis. Neque tamen pù-tem *Parcas* dici à *Partu* quasi *Partas*, immutata litera una, scil. T. in C. quod vult Varro, sed quasi

à partu nominata: Item Nona, & Decima, à partus tempestivi tempore. Hæc Gellius. Parcae autem tres finguntur Jovis filiae, quarum nomina & officia hoc versu explicantur, *Clotho colum retinet, Lachesis net, & Atropos occat.*

quasi Parcas, vel Particas. Si-
milis elisio in *Fecundus* pro *Fe-*
cundus à *fetus*, *Facundus* à *fa-*
tus, *Maturus* & *Matista* à *Ma-*
ne, *Fibula* à *figo*, *Vinea* à *vi-*
tis, *Paricida* ex *Patericida*, *Se-*
men pro *Serimen*, *Germen* pro
Gerimen, *Surculus* quasi *Suriculus*
à *Surus*.

VII. E U M E N I D E S.

QUAS Latini *Furias* appellavere, Græci *Erinnyes* & *Eumenides* dicunt. Sunt autem, ut ait Orpheus,

Tisiphone, necnon Alecto, & dia Megæra.

Quidam *Eumenidas* dictas putant, ab ἐυμενίᾳ, id est, benevolentia: ἐυμενία enim est placidus; quia minimè sint benevolæ, sed immites & diræ. Datus interpretatur *bene furentes*, ab εὐ bene, & μάλιστα furo. Sed fallitur; nam eo modo per æ diphthongon scriberetur *Eumeni-des*. Proprius verò, qui dixerunt, dictas κατ' ἐυθυμίσ-
μον, id est, ut bene ominaremur; ¹³ in templis enim omnia mala verba per contraria enunciabantur, ut, *vita*, pro morte, & *mactare*, pro cremare, & *reclere*, pro non. Sed ego longè aliter interpretor, & *Eumenidas* pro-

13. In templis enim omnia ma-
la &c.] At vide quæ notavimus
ad Cap. XIV. nota 22. & seqq.
Neque vero Vox *Vita* pro Mor-
te usquam directe ponitur, sed
mortui dicuntur *Vixisse* & *Vita*
functi: Sic neque *Mactare* pro
Cremare; sed forsitan voluit San-

ctius *Adolere*, de quo Vide d. cap.
n. 23. ut de *Mactare* n. 24. De-
nique *Reclere* non propriè in tem-
plis aut sacris ponitur pro Non,
sed & promiscuo ac vulgari in
usu passim ita adhibitum in
Comœdiis reperitur, ut ostendim-
us d. cap. n. 25.

14. Quod

propriè pias & mites appellari contendo; ¹⁴ quod ex Suida non erit difficile comprobare. Ejus verba sic Latinè vertebam, *Eumenides, Erinnyes, subterraneæ deæ: acceptissæ autem ajunt eas nomen (Eumenidum) ab Oreste: tunc enim primum ab eo Eumenidas, id est, mites & pias, quoniam eas expertus sit propitias, ferunt appellatas; quibus & ille, maternæ cædis in Areopago absolutus, nigræ ovem sacrificavit: & paulo post, Has & Æschylus in Eumenidibus, à Minerva fuisse placatas in Orestis judicio tradit, obtinuisseque ab eis, ne in Orestem terribiles insurgerent; unde eas Eumenidas, id est, propitias, vocavit. Hæc ex Suida.*